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Identification

Identifiant  77SI1S00551
Nom usuel ARLEQUIN (ex-LDF)
Adresse 45 Rue Gay LUSSAC - ZI de Milry-Compans
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE - 77
Commune principale MITRY MORY - 77294

Autre(s) commune(s)  nM|TRY MORY - 77294

Caractéristiques du SIS  Ancienne usine de fabrication de peintures, vernis et diluants

destines & lindustrie automobile, en activitée de 1979 a 2005. La
rupture en 1998 d'une canalisation menant les solvants des cuves
stockées au nord du site a l'atelier de fabrication, a provoqué une
pollution des sols et des eaux soulerraines.

Un traitement des eaux souterraines par pcmpage-écrémage a éte
mis en place entre 1998 et 2002, mais une pollution résiduelle persiste

La liquidation judiciaire a eté cloturée le 29 mars 2010 pour
insuffisance d'actifs et la sociéte a eté radiée le 30 mars 2010.

Aussi, a la demande des pouveirs publics, une premiére intervention
ADEME a consisté a compter de 2011 a:

- réaliser une étude historique et environnementale, y compris un

recensement des usages des eaux souterraines a proximité du site
afin de mieux connaitre I'environnement du site ;

- réaliser des investigations sur site et hors site afin de caractériser I
étendue de {a pollution et 'éfat des milieux au niveau des eaux

souterraines, des gaz du sol et de I'air ambiant ;

- interpreter I'état des milieux afin de s’assurer de la compatibilité entre
les resultats obtenus lors des investigations et les usages concernes.

L es investigations menées par 'ADEME font ressortir la présence de 4
zones sources de pollution au droit du site Arlequin au niveau des
anciennes canalisations, de |'atelier principal, de l'aire de dépotage au
NE du site et de l'aire de stockage de fits au sud du site. Les impacts
sont généralement identifies entre 3 et 13 m de profondeur, souillant
une partie des zones non saturées et saturées. Les sols les plus

impactés présentent de fortes teneurs en BTEX (Benzéne, toluéne,
éthylbenzéne), et dans une moindre mesure, en COHY (Composés
organiques halogénés volatiles), en hydrocarbures aliphatiques légers,
en naphtaléne et en solvants polaires (cétones et acétates).

Il appartiendra a tout acquéreur ou utilisateur du site

- de s'assurer de la compatibilité de I'usage retenu avec la pollution du
site en consclidant les résultals des etudes par de nouvelles

campagnes de mesures ;

- de réaliser un plan de gestion en cas de travaux (demolition ou

nouvelle construction) ou de modification de I'usage du site et/ou du
batiment.

Etat technique  Site nécessitant des investigations supplémentaires
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Observations En conclusion, les résultals de i'élude réalisée par TADEME ont
montre que ;

- une pollution résiduelle persiste sur le site ARLEQUIN et migre hors
site via les eaux souterraines,

- limpact hors site semble étre maitrise : aucun usage des eaux
souterraines a proximité du site, peu de dégazage des saux polluées
en aval du site et donc pas de transfert des polluants du site vers l'air
intérieur des batiments cibles,

- des mesures de restriction d'usage de |'sau ont été prises par arrété
municipal.

Références aux inventaires

Base . Identifiant | Lien

Administration - DREAL  Base ‘
- DRIEE - DEAL sasoL 7-00%0

Sélection du SIS

Statut Consultabie
Critére de sélection Terrains concernes a risques averés

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide 672985.0 , 6876066.0 (Lambert 93)
Superficie totale 7944 m?

Perimétre total 489 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
MITRY MORY 31/08/2016
Documents
N N
2013 - Diagnaostic de la qualité de I'éiat des milieux Conclusion et plans
2016 - Photo aérienne Oui
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Cartographie

=[] Périmetre du SIS
Cartes IGN - IGN

. ' Identifiant : 7751500551

D Périmétre du SIS
Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 7751500551
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Identification

Identifiant 7751507229
Nomusuel CRONIMET
Adresse Rue du 8 mai 1945
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE -77
Commune principale MITRY MORY - 77294

Caractéristiques du SIS  La société METALLO-INDUSTRIE a eté autorisée en janvier 1990 a
exploiter un depoét de stockage et tri de métaux non-ferreux, en 1991 {
réceépissé de déclaration pour une activité de travail mécanique des
métaux).

Un changement d'exploitant a eté acté en 1991 au bénéfice de la
societée CRONIMET. Cette société a notifié en juillet 2013 1a mise a I
arrét définitif de ses installations.

Un diagnostic environnemental du milieu souterrain a été réalisé en
novembre 2013 incluant une étude historique et documentaire afin d’
évaluer la présence potentielle de polluants dans le sol au droit du site

Le rapport a mis en évidence la présence dans le sol de métaux, de
metalloides dans les remblais sur la quasi-totalité du site {(teneurs
supérieures au bruit de fond geochimique). Les principaux composeés
detectes etaient le cuivre, le plomb, le zinc et plus ponctuellement le
chrome et le nickel. Les hydrocarbures totaux ont également été
identifies au droit d'un hangar et d'un separateur d’hydrocarbures.

Des travaux de dégazages et d'enlevement de deux cuves de fioul et
de cuves et fits contenant des huiles ont été réalisés ainsi qu'un
curage du separateur d'hydrocarbures et un nettoyage des
canalisations des eaux pluvizles. La cidlure a egalement été réparée.
Le rapport avait conclu qu'au vu de 'usage futur du site (installation d'
un centre de maintenance a proximité de la gare de MITRY-CLAYE)
aucune mesure de gestion particuliere n'a été envisagée (si I'usage
demeure inchange).

Etat technique  Site traite avec risque résiduel acceptable (ARR)

Observations La premiére nappe souterraine rencontrée au droit du site se situe a
15 m de profondeur. Compte tenu de sa profondeur et de la présence
d'une couche peu permeable la surmontant, cette nappe a ete
considérée comme peu vulnérable face a une éventuelle poliution du
fait de I'activité provenant du site.

Références aux inventaires

Etablissement public ~ Base hitp://basias brgm frifiche _synthetique.asp?
- BRGM BASIAS D7 708903 inroine7708503
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Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  G73555.0, 6875168.0 (Lambert 93)
Superficie totale 106880 m?

Perimetre total 957 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
MITRY MORY 06/08/2019
Documents
Implantation des sondages Oui
Résuitats d'analyse des sols Oui
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Cartographie

= [0 Périmétre du SIS
Cartes IGN - IGN

' Identifiant : 7751507229

J ._ | xlﬁ‘-wrn .
: J‘kﬁ#“%&@- \i,__--.'.Jr
‘ M i"ﬂ::-t ooy et

i

[] Périmétre du SIS
Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant . 7751507229
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Identification

Identifiant 7751507334
Nom usuel MITRYCHEM
Adresse 23, rue Edouard Branly
Lieu-dit ZI MITRY-COMPANS
Département SEINE-ET-MARNE - 77
Commune principale MITRY MORY - 77294

Caractéristiques du 8IS L'usine s'est implantée sur la commune de Mitry-Mory en 1980 scus
le nom initial d’ORSYMONDE. Le terrain était initialement occupé par
des champs de cultures céréaliéres.

La société ORSYMONDE a éte autorisé en 1980 pour la production, le
développement chimique et I'approvisionnement en principes actifs de

médicaments destinés a un usage hum ain {régime de {'autorisation au

titre des instailations classées).

Des changements successifs d'exploitant ont eu lieu : CEPHALON,

LABORATOIRES MITRY-MORY SAS puis enfin MITRYCHEM.

Par jugement en daie du 1er décembre 2014, le Tribunal de
Commerce de Meaux place le site MITRYCHEM en redressement
judiciaire, puis par jugement en date du 2 mars 2015, prononga la
liguidation judiciaire. La cessation d'activité a éte déclaree en mars
2015.

Un arrété préfectoral de mesures d'urgence a été pris en mars 2015
pour assurer la mise en sécurité du site afin d'évacuer les produits, les
déchets en particulier la vidange et [a mise en sécurité de différentes
cuves. Un rapport de mise en sécurité du site est transmis par le
liquidateur judiciaire en juillet 2015.

Le site a eté vendu en I'état par le liquidateur judiciaire a la sociéte
NASSIMMO en 2017 et est occupé par la société SGB

HUNNEBECK-BRAND COMPANY, non classée ICPE (location de
matériel BTP). Les batiments ont fait I'objet d'un permis de demolir en
octobre 2016. La demolition des batiments techniques est intervenue
en 2017,

En 2009, CEPHALON a fait réaliser une etude documentaire
comprenant un volet « diagnostic des sols ». Cette étude a éte
communiquée par le liquidateur judiciaire a l'administration.

Parmi les differents sondages realises, un seul sondage montre un
impact en isopropanol, en toluéne et en chiorobenzéne. Pour les
autres, les teneurs observées sont inférieures aux valeurs guides de
définition de source de pollution (VDSS).

Aucune interprétation de I'élat de milieu n'a été communiquée. Il n'a
pas été statue non plus sur 'usage retenu ni sur la compatibilité de cet
usage avec la pollution résiduelle.

Etat technique  Site nécessitant des investigations supplémentaires

Observations
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Références aux inventaires

Sélection du SIS

Statut
Critére de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Consultable

Coordonnées du centroide
Superficie totale

Perimeétre total

Liste parcellaire cadastral

673662.0 , 6876390.0 (Lambert 93)
26073 m?
1128 m

Date de veérification du
parcellaire

MITRY MORY 06/08/2019

MITRY MORY BK 28 06/08/2019

MITRY MORY BK 65 06/08/2019

MITRY MORY BK 172 06/08/2019

MITRY MORY BK 173 06/08/2019

Documents

Titre Commentaire _I Diffusé
Etude environnementale avec diagnostic des sols Qui
Plan des scndages partie Nord Oui
Plan des sondages partie Sud Oui
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Cartographie

» .
o [] Périmétre du SIS
Cartes IGN - IGN

' Identifiant : 7751507334
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[] Périmétre du SIS
Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 7781507334
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Identifiant 77S1S07341
Nom usuel AIR LIQUIDE - USINE ACETYLENE
Adresse Rue Gay Lussac -Zone Industrielle de MITRY-COMPANS
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE - 77
Commune principale MITRY MORY - 77294

Caractéristiques du SIS  Ancienne usine de fabrication d'acétyléne dissous exploitée par la
sociéte AIR LIQUIDE FRANCE industrie de 1974 & 2005.
Les installations du site (soumises a autorisation) sont celles de
fabrication, d'emploi et de stockage d'acetyléne et les produits utilisés
étaient essentiellernent de I'acétyléne, la carbure de calcium, I'acide
sulfurique et des liquides inflammables.

Un diagnostic de sol a élé realisé dans le cadre de la cessation
d'activité en 2008, lors duquel des traces noires et des odeurs d'huile
et d'acétone ont été observées au droit du stockage de bidons d'huiles
. Des traces d’hydrocarbures totaux ont également été détectées en
faibles concentrations au droit d'un sondage ainsi que les
Hydrocarbures aromatiques Polycycliques. L'acétone et le propanol-2
ont été mis en evidence dans le sol d'une fosse laissée par une
ancienne citerne enterrée d'acetone.

Des sondages complémentaires ont été réalisés au droit de la fosse,
ils ont mis en évidence la presence d'acétone, en concentrations
cependant peu importantes.

Les autres analyses n'ont révélé aucune anomalie dans les sols.

Les futs de carbure de calcium ont été évacués sur les autres sites. Le
réservoir d'acide et celui d'acétone ont été vidés, la citerne d'acétone
aérienne a été inertée a I'azote et maintenu sous azote.

L'ancienne citerne acétone enterrée avait été remplie de sable.
L'évaporateur azote pour l'inertage et le réseau de securité incendie
ont été démaontés et évacués du site .

Les concentrations mesurées en Hydrocarbures Aromatiques
Polycycliques étant trés faibles, aucun traitement particuliers n'a été
préconise pour ces terres.

Dans le cas d'un changement d'usage du site, un traitement particulier
pour les terres impactées par la cetone est préconisé (soit une
evacuation, soit la realisation des analyses afin d'estimer le risque
sanitaire a l'intérieur du futur batiment).

Aucune information relative a I'analyse des risques résiduels ou la
compatibilité du site avec l'usage futur n'a éte communiquée.

Etat technique  Site libre de toutes restrictions, travaux réalisés, aucune restriction,
pas de survelillance necessaire

Observations Etant donné labsence d'usage sensible de la nappe phréatique,
aucune préconisation n'a été retenue concernant les eaux
souterraines.
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Le site est maintenant destiné a une activité ne relevant pas de Ia
réglementation des installations classées.

Références aux inventaires

Etablissement public  Base
“BRGM BASIAS IDF7702375
Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géomeétriques générales

Coordonnées du centroide 673720.0 , 6876195.0 (Lambert 93)
Superficie totale 20442 m?

Perimétretotal 733 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
MITRY MORY 07/05/2018
Documents
T [Commenare [Difwe |
Plan de l'usine ACETYLENE Oui
Implantation des sondages Qui
Implantation des sondages QOui
Résultats d'analyses des sols Oui
Résultats d'analyses des sols Oui
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Identification

Identifiant 7751507348
Nom usuel GARAGE CEM — GARAGE DES CEDRES
Adresse 1, Avenue du 8 mai 1945
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE - 77
Commune principale MITRY MORY - 77294

Caractéristiques du SIS Ancienne station service et garage exploités par la société SARL
CAM (RENAULT) soumis a déclaration de 1974 a 2007. Le garage
avait deux activités principales : la réparation automobile et la
distribution de carburants.

Dans le cadre de la cessation d'activite de la societe, un diagnostic
des sols et des gaz de sol a été réalisé en mars 2009, les résultats d'
analyses ont indiqué la présence de faibles teneurs d’hydrocarbures
totaux au droit d'un sondage (entre 4 a 5 metres de profondeur) ainsi
gue des teneurs modérées a fortes en composés organiques volatils
pour le Benzéne, le Toluéne, FEthy| benzéne et le Xyléne (BTEX).

Une intervention de dépollution a été réalisée en juin 2009. Une cuve
enterrée a été extraite mettant a jour la présence d'une fosse
magonnée el de sablons en fond de fosse avec de fortes odeurs d'
hydrocarbures. Les sabions ont élé évacués. Un tri sélectif a été
effectué ainsi gqu'une excavation des terres souillées par des
hydrocarbures et les compaoses organiques volatils.

les terres et les materiaux souillés ont été transférés vers un exutoire
agrée.

En octobre 2009, il a été démontré que le risque sanitaire est maitrisé
pour les hydrocarbures et les composes volatils et que le site pouvait
étre affecté a un usage d'hahitation.

Etat technique  Sile "banalisable" (pour un usage donné), pas de contrainte
particuliére aprés diagnostic, ne nécessite pas de surveillance

Observations Cing échantillons ont éte prelevés en bord et fond de fouille aprés
résorption des terres polluées. Les resultats d'analyses et les
observations de terrains ont montré labsence d'impact en
hydrocarbures sur I'ensemble des echantillons analysés,

La nappe présente au droit du site s'établit théoriquement vers 103 15
m de profondeur et elle est protégée par une formation marneuse, de
ce fait la nappe est considérée peu vulnérable.

Références aux inventaires
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Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  672275.0 , 6876040.0 (Lambert 93)
Superficie fotale 597 m?

Perimétre total 122 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
MITRY MORY AK 27 18/11/2019
MITRY MORY AK 137 18/11/2019

Documents
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Identifiant : 77S1S07348

[[] Périmétre du SIS
Parcelles cadastraies - IGN
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Identification

Identifiant 7751507349
Nomusuel MC SYNCHRO
Adresse 19 rue René Cassin — ZAC de la Vilette aux Aulnes
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE - 77
Commune principale MITRY MORY - 77294

Caractéristiques du SIS  Ancien site de stockage de pneumatiques (activité soumise a
déclaration) exploité par la société MC SYNCHRO de janvier 2005 a
décembre 2013.

Sur le site, des activités susceptibles d'avoir généré une pollution des
sols ont été exercées telles que le stockage de lubrifiants, chaufferie et
local de stockage de batteries.

Dans le cadre de la cessation d'activité, un diagnostic envircnnemental
a ete realise en 2013 (sondages a lintérieur et a lextérieur du

batiment, pose d'un piézométre). Les composés recherchés dans les
sols, dans les eaux et le béton étaient . les hydrocarbures totaux (C6-
C40), les Hydrocarbures Aromatiques Polycycliques (HAP) et les

composes organiques volatils tels que le Benzéne, le Toluéne, I'Ethyl
benzéne et le Xylene (BTEX).

A l'extérieur du batiment, des hydrocarbures ont été identifiés dans les
remblais dans la partie sud du site. A Vintérieur du site, une couche de
béton a été impaclee par les hydrocarbures au dreit des anciennes
machines de montage des pneumatiques et un impact ponctuel en
hydrocarbures dans les sols sous-jacents.

Les machines et déchets présents sur le site ont été évacués. Le
séparateur & hydrocarbures également présent a é&té curé en
novembre 2013.

Un décapage de la couche supérieure de la dalle béton au niveau de
la zone impactée a été réalisé en mars 2014. Elle a été comblée par la
suite par une chape en beton saine,

Compte tenu des résultats des analyses et de {'absence du
changement d'usage du site, I'analyse des risques résiduels n'a pas
ete réalisée.

Etat techniqgue  Site libre de toutes restrictions, travaux realises, aucune restriclion,
pas de surveillance necessaire

Observations Un piezométre de 6 métres de profondeur a été mis en place en
novembre 2013, aucun indice de pollution n'a été mis en évidence lors

du forage.
Les résultats d'analyses ont montré I'absence d'impact des eaux

souterraines.
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Références aux inventaires

Etablissement public Base
“BRGM BASIAS IDF7708742

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  669372.0, 6874529.0 (Lambert 93)
Superficie totale 10591 m?

Perimétre total 553 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
MITRY MORY Bl 36 03/05/2018
Documents
Implantation des sondages Oui
Localisation du site étudié - Qui
Résultats d'analyse sur les eaux souterraines Oui
Résultats d'analyses des sols et des bétons Oui
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Cartographie
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Cartes IGN - IGN

' Ideniifiant : 7751507349
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Parcelles cadastrales - iGN
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Identification

Identifiant 7751507542
Nom usuel ATP ( EX- FUTS GAUTHIER)
Adresse 15 rue Guy Lussac
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE -77
Commune principale MITRY MORY - 77294

Caractéristiqgues du SIS Ancien site de rénovation de fits exploité par la société FUTS
GAUTHIER autorisée par arrété préfectoral du 28 juin 1978. Les
activités du site ont &té reprises par la société ATP en novembre 1999,
En 2005 le site a été racheté par la scciété DUFOUR IDF pour une
activité de stockage d'engins de chantier et grues (ne relevant pas de
la nomenclature des installations classees).

Les activités exercées sur ce site étaient le lavage des fats, les
réparations mécaniques et l'application de peintures. Le site disposait
également d'un atelier de rénovation de pieces et d’'une station de
décantation des fluides située & Ventrée du site.

Un diagnostic initial a eté réalisé dans le cadre de la cessation
d'activité de la société ATP en 3 étapes. Deux campagnes de
prélévement des sols en octobre 2000 et en mai 2001 complétees par
une campagne de prelevement d'eaux souterraines en 2004 (pose de
2 piézométres en amont et en aval hydraulique du site) ont été
réalisées.

Trois sources de pollution ont été mises en évidence au niveau :

- d'une zone de reception et d'égouttage : contamination importante en
hydrocarbures et chlorophénols,

- d'une zone des cuves enterrées ;| contaminalion des sols en surface
et en profondeur par les chlorophénols,

- d'une zone de stockage d'huile et d'une fosse d'égouttage :
contamination des sols en surface et en profondeur par les composes
chloreés.

Les premiéres opérations de réhabilitation du site ont été menées par
la société ATP en 2004 consistaient en |a vidange et le dégazage de
cuves enlerrées et aériennes, I'élimination des déchets contenus dans
I'ensembie des fiis.

Ces opérations se sont poursuivies par la société DUFOUR IDF en
2006 par le décapage de la zone de réception et d'égouttage des fiis
contaminés aux huiles, I'évacuation de tous les déchets présents sur
le site, ainsi que les ouvrages enterrés aprés dégazage régiementaire,
Fexcavation des sols en contact avec ces ouvrages et I'élimination des
sols et bétons pollues. Les zones excavées ont élé comblées avec
des remblais propres.

Aucune analyse des risques résiduels n'a eté realisée.

Etat technique  Site évalué (IEM et/ou plan de gestion), éiat des sols compatible
avec l'usage actuel ou projete ’
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Observations Les analyses réalisées en 2000 et 2001 sur les eaux souterraines
ont montré une presence d'hydrocarbures de type gasoil, des traces
d'hydrocarbures aromatiques polycycliques et une faible contamination
en composes organchalcgénés volatils. Cependant une conceniration
importante en trichloréthyléne a été détectée .

Un diagnostic supplémentaire des eaux souterraines a été réalisé en
2006 par la societé DUFOUR IDF. Les résultats ont mis en évidence

- qu‘aucune contamination en hydrocarbures n'a été détectée.

La contamination observée en hydrocarbures lourds en 2004, et non
détectee en 2006 était au demeurant d'un niveau faible et inférieure a
la Valeur de Constat d'Impact usage non sensible.

- une contamination générale de la nappe phréatique au droit du site
par les hydrocarbures aromatiques polycycliques {excepté pour le
benzo(a)pyrene) & des concentrations assez limitées, ne dépassant
par la valeur de constat dimpact usage non sensible,

- une pollution en trichloréthyléne,

- des teneurs en metaux inférieures aux valeurs de constat d'impact
pour usage non sensible,

- une absence de contamination en phénols et en chlorophénols.

Références aux inventaires

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  673563.0 , 6876284.0 (Lambert 93)
Superficie totale 6944 m?

Perimétre total 436 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
e i
MITRY MORY 135 22/05/2018
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Documents

Analyses des eaux

Résultats
d'analyses des sois

Analyses des eaux

Résultats
d'analyses des sols

Résultats
d'analyses des sols

Implantation des
sondages

Localisation du site
Analyses des eaux

Résultats
d'analyses des sols

Analyses des eaux

Résultats
d'analyses des sols

Bilan qualitatif des métaux

Teneurs en composés organiques et organohalogénés volatils
{analyses de mai 2001)

Analyses de micro polluants organiques
Teneurs en métaux, ions et polychlorobiphényl

Teneurs en Hydrocarbures Aromatiques Polycycliques et
phénols (analyses de mai 2001)

Analyses des hydrocarbures polyaromatiques

Teneurs en composés organiques et organchalogenés volatils
(Analyses d'octobre 2000)

Résultats du diagnostique de 2006.

Teneurs en Hydrocarbures Aromatiques Polycycliques et
phénols {analyses octobre 2000)

Oui

Oui

Oui

Oui

Qui

Qui

Qui

Qui

Oui

Oui

Oui
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== irisques Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identification
| Identifiant 77S1S08006
Nom usuel DUMONTET
Adresse 58 avenue Jean-Baptiste Clement
Lieu-dit
Département SEINE-ET-MARNE - 77

Commune principale

Caractéristiques du SIS

Etat technique

Observations

MITRY MORY - 77294

Ancien entrepdt de stockage de piéces automobiles exploite par la
société DUMONTET depuis 1970.

Les activites exploitées sur le site n'ont pas fait I'objet d'un classement
au titre de la législation des installations classées pour la protection de
I'envircnnement.

Suite a un incendie qui a eu lieu sur le site, un diagnostic de sol a eté
réalisé dans le cadre d'une demande d'autorisation d'exploiter un
batiment destiné & !a commercialisation de pieces détachées rue
Marcelin Berthelot a Mitry-Mory en septembre 2000. Les activites de ia
société ont été autorisées par arrété préfectoral du 28 ao(t 2000.

3 zones a risques de pollution ont eté identifiées : une cuve a fioul, un
entrepdt de stockage des batteries et le point bas du site, point vers
lequel fes eaux d'extinction du feu se sont déversées.

3 sondages a 2.4 m de profondeur ont élé reéalisés dans les 3 zones
identifiées. Les composés recherches eétaient; les métaux, les
hydrocarbures aromatiques polycycliques, les hydrocarbures tolaux, le
soufre et les sulfates.

Les résultats des analyses ont mis en évidence :

- 'absence de pollution en métaux, en hydrocarbures {otaux, en

composes organiques volatils et en Hydrocarbures Aromatiques

Polycyeliques ;

- pour le soufre et les sulfates, aucune donnée de reférence n'était
disponible. Cependant, il a été constaté qu'au droit du sondage S2 {
zone incendiée) les teneurs identifiées étaient 3 fois supérieures a la
concentration mesurée la plus basse.

Aucune analyse des risques résiduels n'a eté réalisée.
Le site est actuellement occupe par une habitation.

Site nécessitant des investigations supplémentaires

2 piézometres ont mis en place en septembre 2006. Les résultats ont
mis en évidence des teneurs en sulfates supérieures a la
concentration limite de qualité des eaux destinees a la consommation
humaine (260 mg/L), une concentration en nickel de 26 pg/l a
egalement été mise en évidence. Les hydrocarbures tolaux, les
solvants chlorés, les composes organiques volatils et les

-
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hydrocarbures aromatiques polycycliques (HAP) ont été mis en
évidence & des concentrations inférieures aux Valeurs de Définitiori de
Source Sol (VDSS).

La valeur en soufre rencontrée dans le sol pourrait provenir de la
portée & haute température de l'acide sulfurique contenue dans les
batieries de véhicules pris dans l'incendie.

Références aux inventaires

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  670895.0 , 6873332.0 (Lambert 93)
Superficie totale 917 m?

Perimétre total 214 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
MITRY MORY 13/08/2018
Documents

Titre i Commentaire I Diffuse
Reésultats d'analyses des eaux souterraines Oui
Localisation du site Oui
Résultats d'analyses des sols Oui
Résultats d'analyses des eaux souterraines (suite) Oui
Résultats des analyses des sols (suite) Ouj
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